Oui, mes Frères, *nous mourons*; de plus en plus, le *Royaume des cieux* approche, et par la pénitence nous sont préparés d'indéfectibles trésors. *Convertissez-vous donc au Seigneur et faites pénitence*; car voici bientôt, pour les impénitents, les supplices de l'enfer, et, pour les pénitents, *le Royaume des cieux*. Quant à vous, ô Dieu, qui êtes Père et Fils et Saint-Esprit, bénissez-nous tous.

Mes bien-aimés Frères, pour tuer Holopheme, la très chaste Judith se prépara deux habits différents. Elle se revêtit d'abord *d'un cilice* et se couvrit de cendre; *elle mit* ensuite ses plus beaux *vêtements* et s'orna de tous ses bijoux. Pour terrasser Holopherne, c'est-à-dire le démon avec tous ses suppôts, le monde, la chair, leurs séductions, nous avons aussi, mes Frères, un double devoir; il faut: 1. nous couvrir du cilice et de la cendre, dompter notre corps et mortifier notre chair: «Souviens-toi, ô homme.»

³¹⁸ Ps. I, 5; Job, XIII, 25.

³¹⁹ Jonæ, III, 4.

³²⁰ II Reg., XIV, 14.

³²¹ Joel, II, 12, 13; Matt., III, 2.

³²² Matt., IV, 17.

³²³ (Ms. p. 37, verso)

³²⁴ Judith, IX, 1, X, 3.

subigere, carnem mortificare: «Memento homo;» *Convertimini ad me in jejunio, fletu et planctu*³²⁵; 2°. animam ornare omnibus monilibus: *Thesaurizate vobis thesauros*. [47] Sed quia potior anima, et corporis exercitatio ad animæ gratiam refertur, prius de thesaurizando agendum.

Thesaurus est «vetus depositio pecuniæ cujus non extat memoria, ita ut dominum non habeat³²⁶.» Lex unica, *Codicis* lib. 10. [tit. XV,] *De Thesauris*. Alii, ut Leo Imperator apud Hilaretum³²⁷: «condita ab ignotis dominis tempore vetustiori mobilia.» Augustinus³²⁸, apud D. Thom.³²⁹, idem censet, præterquam quod non de tempore vetustiori agit; sed ait thesaurum esse vel pæcuniæ quæ ærugini vel vestium quæ tineæ vel gemmarum quæ latronum incommodis patent. In Scriptura Sacra videtur vox *thesaurisandi* tria significare conjunctim: 1°. congregationem (amas), 2°. rerum prætiosarum, 3°. rerum abditarum. Ut Deut. 28³³⁰: *Aperiet tibi Dominus thesaurum suum optimum, cælum, ut tribuat tibi pluviam in tempore suo*. Quia illic congregantur aquæ pluviales quæ prætiosæ sunt *tempore suo*, et absconduntur in nubibus. Nu. 20³³¹: *Aperi eis Domine thesaurum tuum, fontem aquæ vivæ. Ponens in thesauris abissos*; [Pss.] 32³³², 134³³³: *Qui producit ventos de thesauris suis*. Quin etiam pænarum exquisitarum congregatio thesaurus appellatur: *Thezaurisas tibi iram in die iræ*³³⁴. Deut. 32³³⁵: *Fel [48] draconum vinum eorum, et venenum aspidum insanabile. Nonne hæc condita sunt apud me, et signata in thesauris meis?*